Fortschreibung des Landschaftsplanes der Stadt Beeskow

Öffentliche Bekanntmachung über die Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 5 Abs. 1 BbgNatSchAG

Die Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Beeskow hat am 17.12.2024 die Auslegung und Behördenbeteiligung für den Entwurf der Fortschreibung des Landschaftsplanes in öffentlicher Sitzung beschlossen.

Der Landschaftsplan (LP) stellt den aktuellen sowie den angestrebten Zustand von Natur und Landschaft im Stadtgebiet der Stadt Beeskow dar. Im LP werden Entwicklungsziele und Maßnahmenvorschläge zur Übernahme in den Flächennutzungsplan oder in Bebauungspläne ausgewiesen, welche zum Erhalt bzw. der Verbesserung eines guten ökologischen Zustandes der Landschaft dienen.

In Anwendung von § 5 Absl 1 BbgNatSchAG liegt der Entwurf der Fortschreibung des Landschaftsplanes der Stadt Beeskow

vom 03.02.2025 bis einschließlich 07.03.2025

in der Stadtverwaltung Beeskow, Bauamt, Berliner Str. 30, 15848 Beeskow während der üblichen Dienstzeiten öffentlich aus.

 $\begin{array}{lll} \mbox{Montag} & 8:00 - 12.30 \mbox{ Uhr und } 13:30 - 15:00 \mbox{ Uhr} \\ \mbox{Dienstag} & 8:00 - 12.30 \mbox{ Uhr und } 13:30 - 18:00 \mbox{ Uhr} \\ \mbox{Mittwoch} & 8:00 - 12.30 \mbox{ Uhr und } 13:30 - 15:00 \mbox{ Uhr} \\ \mbox{Donnerstag} & 8:00 - 12.30 \mbox{ Uhr und } 13:30 - 18:00 \mbox{ Uhr} \\ \end{array}$

Freitag 8:00 – 12.30 Uhr

Eine telefonische Terminvereinbarung unter 03366/ 42235 ist möglich.

Während der Auslegungsfrist können im Bauamt der Stadtverwaltung Beeskow Anregungen schriftlich oder zur Niederschrift vorgetragen werden. Schriftlich vorgebrachte Anregungen sollten die volle Anschrift des Verfassers und gegebenenfalls auch die Bezeichnung des betreffenden Grundstücks/Gebäudes enthalten.

Gleichzeitig sind die Planunterlagen auf der Internetseite der Stadt Beeskow unter https://www.beeskow.de/stadtraum/planen-bauen/bauleitplanung/oeffentliche-auslegung/

und im Portal des Landes Brandenburg unter https://bb.beteiligung.diplanung.de/

zur Einsicht innerhalb des o.g. Zeitraumes einsehbar.

Beeskow, 23.01.2025

Robert Czaplinski Bürgermeister